
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/142/25  

RADY MIEJSKIEJ W SULĘCINIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2025r., poz. 1153) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 1214 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychi-

cznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/66/24 Rady Miejskiej w Sulęcinie z dnia 30 grudnia 2024r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjali-

styczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulęcina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krystian Bielecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 15



Załącznik 

do uchwały nr XXIII/142/25 

Rady Miejskiej w Sulęcinie 

z dnia 30 grudnia 2025r. 

Rada Miejska w Sulęcinie określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru  

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich 

(dalej: „usługi sąsiedzkie”) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sulęcinie. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na 

wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu, za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

3. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 

z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, stopnia niepełno-

sprawności oraz choroby. 

4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na 

warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie o pomocy społecznej. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorców od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 

4 godziny dziennie i nie większym niż 120 godzin miesięcznie. 

7. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego (m.in.: 

porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu), rozmowy, 

wspólne spędzanie czasu wolnego oraz realizację działań pomocowych poza miejscem zamieszkania (m.in.: 

pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach, czy 

pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych). Szczegółowy zakres usług sąsiedzkich będzie 

określany odpowiednio w decyzji o przyznaniu usług sąsiedzkich oraz w umowie ze świadczącym usługi 

sąsiedzkie. 

8. Usługi sąsiedzkie będą świadczone przez osoby z najbliższego otoczenia osoby uprawnionej, 

spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. Osoba świadcząca pomoc nie może być 

spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. 

9. Pomoc w formie usług sąsiedzkich w pierwszej kolejności będzie przyznawana osobom, które nie 

korzystają z usług opiekuńczych. 

10. Osobom korzystającym z usług opiekuńczych będzie mogła być przyznana uzupełniająco pomoc 

w formie usług sąsiedzkich, a to w miarę pozostających do dyspozycji organizatora środków przeznaczonych 

na sfinansowanie zadania. 

11. Niedozwolone jest realizowanie pomocy sąsiedzkiej wobec osób, na które pobierane są świadczenia 

pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

12. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, a także całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia 

odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizują opiekunki/opiekunowie 

środowiskowi, zatrudnieni na umowę o pracę przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie lub inne osoby 

zatrudnione na umowę zlecenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 15



2. Usługi sąsiedzkie realizowane są przez osoby z najbliższego otoczenia osoby uprawnionej, spełniające 

przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej, na podstawie właściwej umowy cywilnoprawnej. 

Wynagrodzenie miesięczne za świadczenie usług sąsiedzkich określone zostanie jako iloczyn ilości godzin 

zegarowych zrealizowanych usług sąsiedzkich w danym miesiącu oraz obowiązującej stawki godzinowej. 

3. Potwierdzenie wykonywania usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych następuje w oparciu o karty pracy osób świadczących usługę, opatrzone własnoręcznym 

podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn 

nie może się podpisać (informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie środowiskowym) 

§ 3. 1 Koszt jednej roboczogodziny osoby wykonującej usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze wynosi 55 ,00 zł. 

2. Koszt jednej roboczogodziny osoby wykonującej usługi sąsiedzkie wynosi 100% obowiązującej 

minimalnej stawki godzinowej o której mowa w art. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimal-

nym wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz. U. z 2020r., poz. 2207 z późn. zm.) ogłoszonej w trybie i na zasadach 

określonych w tej ustawie. 

§ 4. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 

przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1, określają  poniższe tabele:  

Tabela nr 1 

% dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub osobę 

w rodzinie określony w art. 8 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej (kryterium dochodowe) 

Wysokość odpłatności w % 

Ustalona od ceny usługi 

do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100%-150% 10% 

Powyżej 150%-175% 15% 

Powyżej 175%-200% 20% 

Powyżej 200%- 250% 30% 

Powyżej 250%-300% 60% 

Powyżej 300%-350% 80% 

Powyżej 350% 100% 

Tabela nr 2 

% dochodu 

Wysokość 

odpłatności 

w % 

Stawka za 1 

godz.  (w zł.) 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej 

 

do 100% nieodpłatne - do 1010 zł do 823 zł 

Powyżej 100%-150% 10% 5,50 zł 1.010,00 zł - 1.515,00 zł 823,00 zł -1.234,50 zł 

Powyżej 150%-175% 15% 8,25 zł 1.515,00 zł - 1.767,50 zł 1.234,50 zł - 1.440,25 zł 

Powyżej 175%-200% 20% 11,00 zł 1.767,50 zł - 2.020,00 zł 1.440,25 zł - 1.646,00 zł 

Powyżej 200%- 250% 30% 16,50 zł 2.020,00 zł - 2.525,00 zł 1.646,00 zł - 2.057,50 zł 

Powyżej 250%-300% 60% 33,00 zł 2.525,00 zł - 3.030,00 zł 2.057,50 zł - 2.469,00 zł 

Powyżej 300%-350% 80% 44,00 zł 3.030,00 zł – 3.535,00 zł 2.469,00 zł - 2.880,50 zł 

Powyżej 350% 100% 55,00 zł 3.535,00 zł 2.880,50 zł 

3. Świadczeniobiorca lub jej przedstawiciel ustawowy może zobowiązać się do ponoszenia pełnej 

odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 15



§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 

zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, mogą zostać zwolnione częściowo lub 

całkowicie z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

3) pogorszenie stanu zdrowia, które pociąga za sobą wzrost kosztów utrzymania, w tym wydatków na 

stosowanie specjalistycznej diety. 

4) ponoszenie znacznych wydatków, w stosunku do dochodów, na leczenie, rehabilitację własną lub 

członka rodziny; 

5) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 

opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

6) w okresie opieki terminalnej. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się na czas oznaczony na wniosek usługobiorcy lub pracownika 

socjalnego. 

3. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje Dyrektor Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sulęcinie na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowisko-

wego oraz dokumentów potwierdzających sytuację świadczeniobiorcy, o których mowa w § 5 ust. 1. 

§ 6. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane 

są w okresach miesięcznych, nie później niż do 15 dnia danego miesiąca. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę 

tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 15


		2026-01-05T15:29:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




